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HAFTALIK GELİŞMELER (19-25 TEMMUZ 2025) 

TÜRKİYE 

• TCMB, politika faizi olan bir haftalık repo faizini %46 seviyesinden 300 baz puan 

indirimle %43'e düşürdü. Banka ayrıca, Merkez Bankası gecelik vadede borç verme 

faiz oranını %49’dan %46’ya, gecelik vadede borçlanma faiz oranını ise %44,5’ten 

%41,5’e indirdi. 

 

• Yeni ÖTV oranları 24 Temmuz’da Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Karara 

göre, elektrikli araçlarda ÖTV oranı %10’dan %25’e yükseltilirken, bazı içten yanmalı 

motorlu araçlarda oran %220’ye kadar çıkıyor. Yeni düzenlemede 1,4 motor hacmi 

sınıflandırmaya girerken içten yanmalı motorlarda ÖTV vergi dilimleri sırasıyla %70, 

%75, %80, %90, %100, %150, %170 ve %220 oldu.  

 

• Gelir İdaresi Başkanlığı, e-ticaret platformları üzerinden gelir elde eden 17 bin 

mükellefin toplam 44,5 milyar liralık hasılatı vergi dışı bıraktığını tespit etti. Hazine ve 

Maliye Bakanı Şimşek, “Vergi güvenliğini artıran dijital izleme araçlarımız sayesinde 

kayıt dışılıkla mücadelemiz kararlılıkla sürecek” dedi. 

 

• Avrupa Komisyonu’nun 15 Temmuz tarihli Komisyon kararına göre, daha önceki 

vizelerini yasal olarak kullanmış olan Türk vatandaşı “iyi niyetli” başvuru sahipleri için 

daha elverişli vize kuralları uygulanacak ve bu kişilere çoklu giriş hakkı tanınacak; 

başvuranlara, yasal kurallara uyduklarının tespit edilmesi hâlinde kademeli olarak 

artan şekilde ve çoklu giriş şeklinde vize verilecek. Anlaşmaya göre ilk başvurularında 

aldığı vizeyi sorunsuz kullananlar, bir yıl içinde tekrar başvurduklarında 6 aylık çok 

girişli vizeye hak kazanacak; sonraki aşamalarda ise her vize sürecini kurallara uygun 

tamamlayanlara sırasıyla 1 yıl, 3 yıl ve son aşamada 5 yıl süreli çok girişli vize 

verilebilecek. 

 

• Hazine ve Maliye Bakanlığının yürüttüğü çalışmalarla, Türkiye'nin bölgesel demir yolu 

bağlantısını güçlendirecek Kars-Iğdır-Aralık-Dilucu Demir Yolu Projesi için 2,4 milyar 

euroluk dış finansman temin edildi. Projenin finansmanına ilişkin anlaşmalar, Hazine 

ve Maliye Bakanlığı ile MUFG Bank liderliğindeki kreditörler arasında imzalandı.  

 

• Çin merkezli Astroenergy, Balıkesir Organize Sanayi Bölgesi'nde 700 milyon dolar 

yatırım ile güneş paneli hücresi üretim tesisi kuracağını açıkladı. 5 GW 

kapasitesindeki tesisin iki faz hâlinde ilerleyecek inşaatına yıl sonunda başlanacak. 

Fabrika, 2028 yılı sonunda tam kapasiteyle çalışmaya başlayacak. Tesis, birinci fazda 

3 GW, ikinci fazla birlikte ise 5 GW üretim kapasitesine ulaşacak. 
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• Resmi Gazete'de yayımlanan üç yeni yasa ile enerji ve madencilik, ekonomi ve sağlık 

alanlarında düzenlemeler yürürlüğe girdi. Enerji ve madencilik düzenlemeleri, belirli 

koşullarda zeytinlik alanlarda madencilik faaliyetlerine izin verirken, yenilenebilir enerji 

kaynakları için mera tahsisini de içeriyor. Ekonomi alanında ise Türk lirası korunmasına 

yönelik düzenlemelerle otomobillerin ÖTV matrah ve oranları değişti, yetkisiz 

faaliyetlere idari para cezası ve indirimli kurumlar vergisi teşviki getirildi. Sağlık 

düzenlemeleri ecza ticarethanelerinin bildirim yükümlülüğünü artırırken, kenevir 

ürünlerinin eczanelerden satışını ve tabip çalışma sınırlamalarını belirliyor.  

 

AVRUPA BİRLİĞİ 

• Avrupa Merkez Bankası (ECB), 3 temel politika faizini piyasa beklentileri 

doğrultusunda sabit tuttu. Buna göre, banka mevduat faiz oranını %2, refinansman 

faizini %2,15 ve marjinal borçlanma faizini de %2,40 seviyesinde tuttu. ECB, Haziran 

2024’ten bu yana sekiz toplantıda ise faizleri indirmişti. Temmuz kararının ardından 

da Eylül ayında faizlerin sabit kalmasının temel senaryo olduğunu belirtiliyor.  

 

• Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), 2024 yılında AB ülkelerinde 15 yaş ve üzeri kişilerin 

öngörülen ortalama çalışma sürelerine ilişkin verileri paylaştı. Verilere göre, AB 

ülkelerinde ortalama çalışma süresi son 10 yılda 2,4 yıl arttı. AB'de bir bireyin çalışma 

süresi ortalaması 37,2 yılı buldu. AB ülkeleri arasında en uzun çalışma süresi 

Hollanda'da yer alıyor. Hollanda'da bir birey ortalama 43,8 yıl çalışıyor. Hollanda'yı en 

yakın 43 yılla İsveç, 42,5 yılla Danimarka, 41,4 yılla Estonya, 40,4 yılla İrlanda, 40 yılla 

Almanya ve 39,8 yılla Finlandiya izliyor. AB ülkeleri arasında en düşük çalışma süresi ise 

32,7 yılla Romanya’da, 32,8 yılla İtalya'da, 34,8 yılla Hırvatistan, Yunanistan ve 

Bulgaristan'da, 35 yılla da Belçika'da bulunuyor. Türkiye’de çalışma süresi ise 30,2 yıl. 

Böylece, Türkiye’de ortalama çalışma yılı AB ülkelerine kıyasla daha kısa sürüyor. 

Türkiye'de erkeler ortalama 39,3 yıl, kadınlar ise 20,7 yıl çalışıyor. 

 

• AB Ticaret Komiseri Maros Sefcovic, ABD’nin 1 Ağustos itibarıyla uygulayabileceği 

%30’luk tarifeye karşılık yaklaşık 72 milyar euro değerinde ABD ürününü kapsayan 

geniş bir misilleme listesi hazırladığını belirtti. Listede ticari uçaklar ve yedek parça, 

otomobil, makineler, kimya ürünleri, medikal cihazlar, elektronik ekipmanlar, tarım 

ürünleri gibi sektörler yer alıyor. 

 

• AB, şirketlerinin Çin pazarına erişimi konusunda Pekin yönetiminden somut adımlar 

atmasını beklediğini açıkladı. AB'den görüşmeye dair yapılan yazılı açıklamada, Çin ile 

ilişkilere verilen önem vurgulanırken, iklim değişikliği gibi küresel sorunlarla 

mücadelede iş birliğini derinleştirme taahhüdünde bulunuldu. Ekonomik ilişkilerde 

adalet ve karşılıklılık ilkelerine dayalı, somut ilerlemelere yol açacak yapıcı bir diyalog 

çağrısı yapıldı. AB liderlerinin Çin'deki bazı yapısal ekonomik bozulmalar ve üretim 

fazlası gibi sorunların rekabet koşullarında dengesizliği artırdığı endişelerini dile 
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getirdiği belirtilen açıklamada, AB'li şirketlerin et, kozmetik, ilaç gibi alanlarda Çin 

pazarına erişimi için somut adımlar beklendiği iletildi. Çin'in AB ürünlerine yönelik 

başlattığı anti-damping vergisi uygulamalarının "misilleme" olarak değerlendirildiği, bu 

tür önlemlerin sonlandırılmasının talep edildiği, aksi halde ise "AB'nin meşru çıkarlarını 

korumak için orantılı ve yasalara uygun önlemler alacağı" aktarıldı. 

ALMANYA 

• Almanya, 2025 bütçe taslağını onaylayarak ekonomiyi canlandırmayı ve savunma 

harcamalarını artırmayı hedefliyor. Daha önce durgunluk beklentileri olmasına 

rağmen, hükümetin mali önlemleri sayesinde ekonomistler 2025 için yeniden 

büyüme tahminleri açıklıyor. Ancak iş dünyası dernekleri yüksek maliyetler, bürokrasi 

ve azalan ihracat nedeniyle 2025 için hala karamsar bir tablo çiziyor. 

• Almanya Başbakanı Friedrich Merz ve Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, 

Berlin'de bir araya gelerek ticaret ve savunma başta olmak üzere birçok önemli 

konuyu ele aldı. Görüşmede, ABD'nin Avrupa mallarına yönelik olası gümrük 

vergilerine karşı ortak tepki ve Future Combat Air System (FCAS) savaş uçağı 

projesindeki anlaşmazlıkların giderilmesi öncelikli gündem maddeleri oldu. Liderler, 

mevcut farklılıklara rağmen ikili ilişkileri derinleştirme ve Avrupa'nın karşı karşıya 

olduğu jeopolitik ve ekonomik zorluklara karşı birlikte hareket etme kararlılıklarını 

vurguladı.  

 

• Almanya’da 60’tan fazla büyük şirket, başlattıkları Made for Germany girişimi ile 

2028’e kadar toplam 631 milyar euroluk yatırım taahhüdünde bulundu. Girişimde 

Siemens, Deutsche Bank ve Axel Springer gibi dev firmalar yer alıyor ve yatırımlar 

imalat, altyapı, Ar-Ge gibi stratejik alanlara yönlendirilecek. Kurulacak inisiyatifin amacı 

kamu yatırımlarının ötesinde yatırımlar yaparak Almanya’nın son yıllarda büyük 

ölçüde gerileyen yatırım cazibesini yeniden canlandırmak ve ekonomik durgunluğu 

sona erdirmek olarak açıklandı. Proje Almanya Şansölyesi Friedrich Merz ile Maliye 

Bakanı Lars Klingbeil’e de sunuldu. 

 

• AB, ABD ile bloktan yapılan ithalatların çoğuna %15 gümrük vergisi uygulayacak bir 

ticaret anlaşmasına "yakın" olduğunu, Başkan Donald Trump'ın AB ithalatlarına 

%30'luk kapsamlı bir vergi uygulama tehdidinde bulunduğu 1 Ağustos son tarihinin 

öncesinde açıkladı.  

 

Görüşmeler hakkında bilgi sahibi diplomatlara göre, bu hafta ABD ile Japonya arasında 

varılan anlaşmayı yansıtacak olan gümrük vergisi oranı, uçak ve tıbbi cihazlar da dahil 

olmak üzere bazı ürünler için istisnalar dışında çoğu mala uygulanacak. Üye ülkeler, 

Avrupa Komisyonu tarafından son gelişmeler hakkında bilgilendirildi. Bir diplomat, 

daha iyi bir anlaşma elde etmek için AB'nin, prensipte varılan bir anlaşmanın parçası 

olarak, şu anda ortalama %4,8 olan sözde "en çok kayrılan ülke" oranını bazı ürünler 

için sıfıra indirmeyi de teklif ettiğini söyledi. Nihai karar ABD Başkanı Donald 
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Trump'ın elinde, ancak kabul edilirse bu, AB'nin %10'luk bir temel gümrük vergisi 

üzerinde anlaşan İngiltere'den daha kötü bir anlaşma elde edeceği anlamına gelecek. 

 

AB diplomatlarının, ABD'nin çoğu Avrupa ithalatına %15'lik geniş bir tarife önerdiğini 

öne sürmesinin ardından umutlar arttı. Avrupa Komisyonu sözcüsü son görüşmeler 

hakkında yorum yapmayı reddetti, ancak AB müzakerecilerinin Avrupa tüketicileri ve 

şirketleri için bir anlaşma sağlamak üzere "yola devam" ettiğini söyledi. Beyaz Saray 

sözcüsü Kush Desai daha önce, anlaşmalarla ilgili herhangi bir görüşmenin, başkan 

tarafından onaylanmadığı sürece "spekülasyon" olarak görülmesi gerektiğini 

söylemişti. 

 

Trump yaptığı açıklamada, AB ithalatına yönelik tehdit niteliğindeki %30'luk vergiyi 

kaldırma koşulunun "Avrupa Birliği'ni Amerikan şirketlerine açmayı kabul etmeleri" 

olduğunu söyledi. ABD Hazine Bakanı Scott Bessent, AB ile iyi bir ilerleme kaydedildiğini 

belirtti. 

 

• VDMA İcra Direktörü Thilo Brodtmann, 24 Temmuz’daki AB-Çin Zirvesi hakkında 

değerlendirmede bulundu: 

"AB, Çin’e, nadir toprak elementlerine yönelik siyasi saiklerle getirilen ihracat yasağının 

güvene dayalı bir ticaret ilişkisiyle bağdaşmadığını net bir şekilde ifade etmelidir. 

Makine mühendisliği sektöründeki şirketler, ciddi tedarik gecikmeleri bildiriyor; bu da 

üretim kayıplarına ve varlıklarını tehdit eden risklere yol açabilir. Çin, Avrupa tek 

pazarına erişime ihtiyaç duymaktadır ancak uluslararası ticaretin kurallarına da 

uymalıdır. Bu nedenle, eğer Avrupa’ya nadir toprak elementleri ihracatında bir 

yumuşama olmazsa ya da Çin ürünlerinin aşırı sübvansiyonlarla ve hedefli olarak 

Avrupa pazarına damping yoluyla sokulması adil rekabeti baltalarsa, AB ticaret 

politikasına yönelik karşı önlemleri açıklamaktan çekinmemelidir. AB-Çin zirvesinden 

kayda değer bir ilerleme beklenmediği için, bugünkü AB-Japonya zirvesi daha da önem 

kazanıyor. AB ve Japonya, kurallara dayalı ticarete açık bir şekilde bağlılık gösteriyor ve 

özellikle kritik ham maddelere bağımlılığı önlemek amacıyla iş birliklerini 

yoğunlaştırmak istiyor. Özgür ve kurallara dayalı ticarete bağlı ülkelerle daha yakın iş 

birliği, izlenmesi gereken doğru yoldur." 

ABD 

• ABD Başkanı Donald Trump, Japonya ile bir ticaret anlaşmasına varmayı başardıklarını 

ve bunun şimdiye kadar iki ülke arasında yapılan en büyük anlaşma olduğunu 

açıkladı.  Anlaşma kapsamında ABD, Japonya’dan yapılan otomotiv ithalatına 

uygulanan tarife oranını %25’ten %15’e düşürecek. Buna karşılık Japonya, ABD’ye 550 

milyar dolar yatırım yapacak ve otomotiv ile tarım ürünleri gibi sektörler için ülkesini 

serbest ticarete açacak. 
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• ABD Başkanı Donald Trump, yaklaşık 9,1 milyar dolarlık federal harcama kesintisini 

içeren tasarıyı imzalayarak yasalaştırdı. Trump, dış yardımlar için 8 milyar dolar, kamu 

yardımları için 1,1 milyar dolar civarı kesintiyi öngören federal kesinti paketini 

imzaladı. 

 

• ABD Başkanı Trump, Filipinler ile varılan ticaret anlaşması doğrultusunda 

Filipinler’den ithal edilen ürünlere %20 yerine %19 gümrük vergisi uygulayacaklarını, 

bunun karşılığında Filipinler’in ABD ürünlerine hiç vergi uygulamayacağını açıkladı. 

 

• ABD, Filistin'in üye devlet olarak kabul edilmesi ve örgüt içindeki İsrail karşıtı 

söylemleri gerekçe olarak göstererek UNESCO'dan üçüncü kez ayrılma kararı aldı. 

ABD Dışişleri Bakanlığı, UNESCO'nun bölücü sosyal ve kültürel amaçlar güttüğünü 

savunurken, karar Aralık 2026'da yürürlüğe girecek. Bu, Trump yönetiminin ikinci, 

ABD'nin ise toplamda üçüncü çekilişi olacak; daha önce Reagan ve Bush dönemlerinde 

de benzer adımlar atılmıştı.  

 

• ABD Başkanı Donald Trump, Çin ile teknoloji rekabetine karşılık olarak önümüzdeki 

günlerde “Yapay Zekâ Eylem Planı”nı açıklamaya hazırlanıyor.  Yapay Zekâ Eylem 

Planı (AI Action Plan) kapsamında veri merkezlerinin kurulmasının kolaylaştırılması, 

enerji altyapısının güçlendirilmesi ve federal arazilerde yapay zekâ projelerine 

öncelik verilmesi gibi adımlar yer alıyor. Plan ile Biden döneminde getirilen yapay zekâ 

kısıtlamalarının gevşetilmesi ve özel sektörden yüz milyarlarca dolarlık yatırım 

çekilerek ABD’nin küresel yapay zekâ lideri haline getirilmesinin hedeflendiği 

belirtiliyor.  

 

• Meksika Devlet Başkanı Sheinbaum Meksika'nın ABD'ye, Meksika ürünlerine yönelik 

gümrük vergileri artışına alternatif bir öneri sunduğunu söyledi. 

Sheinbaum, ABD Başkanı Donald Trump'ın 1 Ağustos'tan itibaren Meksika ithalatına 

%30 gümrük vergisi uygulama tehdidinde bulunmasının ardından düzenlediği günlük 

basın toplantısında, "Çok somut bir öneri sunduk, bunu analiz ediyorlar ve bunun 

ileride sorunu çözmemize yardımcı olacağını umuyoruz" dedi. 

Sheinbaum, "ABD'nin Meksika'ya ihraç ettiği ile Meksika'nın ABD'ye ihraç ettiği 

arasındaki bu farkın artmaya devam etmesini istemiyoruz" diyerek, Trump 

yönetiminin temel endişelerinden biri olan ticaret açığının, ihracat seviyesi korunarak 

farklı mekanizmalar aracılığıyla azaltılabileceğini öne sürdü. 

Sheinbaum, Meksika'nın ABD'ye ihracatının önemli bir kısmının, 2026'da gözden 

geçirilmesi planlanan mevcut ABD-Meksika-Kanada Serbest Ticaret Anlaşması 

(USMCA) kapsamında tercihli tarifelerden yararlanan ABD şirketleri tarafından 

üretildiğini açıklarken yine de ABD ticaret ve hazine yetkilileriyle devam eden 

görüşmelerin "iyi bir anlaşmaya" varmasını umduğunu belirtti.  
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• ABD Başkanı Donald Trump, Powell'ın eşlik ettiği Fed gezisinde Powell'ı kovmaya gerek 

olmadığını söylese de faizlerin inmesi gerektiğine ilişkin uyarısını tekrarladı. Dolar, 

Trump’ın Powell’ı kovulmasına gerek olmadığına dair sözlerinin ardından değer 

kazanırken ABD’de işsizlik maaşı başvurularında altıncı hafta üst üste yaşanan düşüş 

sonrası ABD tahvil getirileri arttı.  

 

DİĞER ÜLKELER 

• Fransa Cumhurbaşkanı Macron, Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas'a gönderdiği 

karar mektubunu X platformunda yayınlayarak Fransa’nın, Eylül ayında Filistin'i devlet 

olarak tanıyacağını duyurdu. Macron, yaptığı paylaşımda, bu kararı Eylül ayında 

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu’nda resmileştireceklerini açıkladı.  

 

• İngiltere merkezli elektrikli dikey kalkış ve iniş (eVTOL) aracı üreticisi Vertical 

Aerospace, Birleşik Krallık’taki ilk havalimanından havalimanına, tam ölçekli ve 

pilotlu eVTOL uçuşunu hayata geçirdi. Şirketin “VX4” eVTOL prototipiyle yapılan uçuş 

sırasında araç, Cotswold Havalimanı’ndan RAF Fairford’a 27 kilometrelik bir yolculuk 

yaptı. 549 metre irtifaya ulaşan hava aracı, maksimum saatte 180 kilometre hıza çıktı.  

 

• Rusya ve Ukrayna arasındaki barış görüşmeleri üçüncü kez İstanbul’da gerçekleşti. 

Ukrayna, Rusya’ya Ağustos sonuna kadar Devlet Başkanı Putin ile Zelenskiy arasında 

yüz yüze bir zirve yapılması çağrısında bulundu. İki ülke arasında son gerçekleşen kısa 

görüşmede 1.200 askerî esirin değişimi üzerinde uzlaşı sağlanırken, kapsamlı barış 

görüşmelerinde ilerleme kaydedilemedi. Kremlin ise böyle bir zirvenin ancak mevcut 

anlaşmaların imzalanması amacıyla yapılabileceğini belirtiyor.  

 

• Polonya'da, Baltık Denizi kıyısında ülkenin tarihindeki en büyük petrol ve doğalgaz 

yatağı keşfedildiği duyuruldu. Central European Petroleum (CEP) şirketi tarafından 

yapılan bu keşif, yaklaşık 22 milyon ton petrol ve 5 milyar metreküp doğalgaz rezervi 

içeriği ile Avrupa'da son 15 yılın en büyük hidrokarbon buluşlarından biri olarak öne 

çıkıyor. Bu keşfin, Polonya'nın fosil yakıtlar konusunda dışa bağımlılığını azaltma 

hedefinde kritik bir rol oynayarak enerji bağımsızlığını güçlendireceği belirtiliyor.  

 

• Keir Starmer ve Narendra Modi, Birleşik Krallık ve Hindistan arasında yaklaşık üç 

buçuk yıllık müzakerelerin ardından Mayıs ayında tamamlanan serbest ticaret 

anlaşmasını imzalayarak "tarihi bir gün" olarak kutladılar. 

 

İki lider, Birleşik Krallık ekonomisine yılda 4,8 milyar sterlinlik bir katkı sağlaması ve 

İngiliz ve Hintli şirketlerden 6 milyar sterlinlik yatırım çekmesi beklenen ticaret 

anlaşmasının, ülkeleri arasındaki ilişkilerde "bir dönüm noktası" olduğunu söyledi. 
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Anlaşma, Birleşik Krallık mallarına uygulanan ortalama gümrük vergilerinin %15'ten 

%3'e düşürülmesiyle sonuçlanacak. Anlaşmanın, birkaç ay sürecek bir süreç olan 

İngiliz ve Hint parlamentoları tarafından onaylanması gerekiyor.  

 

Eleştirmenler, anlaşmanın Birleşik Krallık'ın finans ve hukuk hizmetleri sektörleri için 

yeterli olmadığını savunuyor ve Hindistan'ın insan hakları ve çevre sicili hakkında 

sorular gündeme getiriyor. Ticaret Adaleti Hareketi direktörü Tom Wills, anlaşmanın 

"işçi hakları, çevre standartları veya halk sağlığı için bağlayıcı korumalar içermediğini" 

söyledi. 

 

Londra Madencilik Ağı, yaptığı açıklamada anlaşmanın özellikle Hindistan'daki 

kömür çıkarımı konusunda "güçlü iklim korumalarından yoksun" olduğunu söyledi.  

 

• İngiltere’de Mayıs ayında işsizlik %4,7'ye yükselerek dört yılın en yüksek seviyesine 

ulaştığı ve ücret artışı ise üst üste üçüncü ay yavaşlarken işverenlerin işe alımları da 

azaldı. 

 

• Suriye Enformasyon Bakanı Dr. Hamza Mustafa, Suriye-Suudi Arabistan Yatırım 

Forumu kapsamında Suudi Arabistan ile 6 milyar dolar değerinde 44 yatırım 

anlaşmasının imzalanacağını belirtti. 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

• Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres, 2025 Sürdürülebilir Kalkınma 

Raporu’nun sunumunda yaptığı açıklamada, dünya genelinde kalkınma hedeflerinin 

ciddi bir tehdit altında olduğunu belirterek "küresel bir kalkınma acil durumu" ilan 

etti. Guterres, 17 Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi'nin yalnızca %35’inin ilerleme 

kaydettiğini, yaklaşık yarısının çok yavaş ilerlediğini ve %18’inin ise gerilediğini ifade 

etti. Aşırı yoksulluk, iklim krizi ve gelişmekte olan ülkelerin artan borç yükü gibi 

sorunların bu acil durumu derinleştirdiğini vurgulayan Guterres, yine de eğitim, dijital 

erişim, yeşil enerji, iklim ve istihdam alanlarında ortak hareketle hedeflere ulaşmanın 

hâlâ mümkün olduğunu söyledi.  

 

• Almanya, binaların tüm yaşam döngüsü boyunca neden olduğu sera gazı 

emisyonlarını takip edecek yeni bir düzenleme hazırlıyor. Avrupa Bina Enerji 

Performansı Direktifi’nin (EPBD) ulusal mevzuata entegrasyonu kapsamında 

geliştirilen bu düzenleme, inşaat malzemelerinin üretiminden bina yıkımına kadar 

tüm aşamalardaki karbon salınımını kapsamayı hedefliyor. Böylece, inşaat ve 

yenileme süreçlerinde çevresel etkilerin daha şeffaf hale getirilmesi ve karbon 

emisyonlarının azaltılması amaçlanıyor.  

 

• Aşırı hava olayları, küresel gıda fiyatlarını artırarak özellikle en yoksul kesimlerin temel 

gıdalara erişimini zorlaştırıyor. İngiltere'den Gana'ya kadar birçok ülkede patates, 
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lahana, soğan ve kakao gibi temel gıda maddelerinin fiyatları, kuraklık ve sıcaklık gibi 

ekstrem hava koşullarının da etkisiyle önemli ölçüde yükseldi. Bu durumun, 

enflasyonu artırarak ekonomik istikrarsızlığa ve halk sağlığı sorunlarına yol açması 

beklenirken, küresel çapta net sıfır emisyona ulaşılana kadar etkilerini sürdüreceği 

öngörülüyor.  

 

• Litvanya hükümeti, yüksek kapasiteli elektrik depolama sistemlerine yönelik artan 

ilgi nedeniyle enerji depolama programına ayırdığı bütçeyi 37,33 milyon euro artırma 

kararı aldı. 15 MW ile 150 MW arasındaki kapasiteye sahip projeleri kapsayan bu 

destek kapsamında, yasal kişilere proje maliyetlerinin %30’una kadar hibe sağlanacak 

ve başvurular halihazırda değerlendirme sürecinde. Ülke, 2028 yılına kadar toplam 1,5 

GW gücünde ve yaklaşık 4,4 GWh kapasitesinde enerji depolama altyapısına ulaşmayı 

hedefleyerek yenilenebilir enerji kaynaklarının entegrasyonunu güçlendirmeyi ve 

enerji şebekesinin esnekliğini artırmayı amaçlıyor.  

 

• Irak hükümeti, 2030 yılına kadar 12 GW güneş enerjisi kurulu gücüne ulaşmayı 

hedefleyerek yenilenebilir enerjiye geçişte önemli bir adım attı. Bu kapsamda lisans 

süreçlerini hızlandıran hükümet, yaklaşık 7,5 GW’lık kapasiteyi özel sektöre tahsis etti 

ve büyük ölçekli projeleri teşvik etmeye başladı. TotalEnergies tarafından Basra’da inşa 

edilen 1 GW kapasiteli güneş santralinin ilk 250 MW’lık bölümü 2025 yılı sonuna kadar 

devreye alınacak. Irak, bu yatırımlarla hem fosil yakıtlara bağımlılığı azaltmayı hem de 

artan elektrik talebine sürdürülebilir çözümler üretmeyi amaçlıyor.  

 

• Uluslararası Yenilenebilir Enerji Ajansı’na (IRENA) göre, dünya çapında yeni kurulan 

yenilenebilir santrallerin kapasitesi 2023’e göre yaklaşık %20 yükselerek bugüne 

kadarki en büyük yıllık büyüme olarak kayıtlara geçti. Yeni kurulan yenilenebilir 

santrallerin %90’ından fazlasının maliyeti en ucuz fosil yakıttan bile daha düşük hâle 

geldi; kayıtlara göre artık güneş enerjisi fosil yakıtlardan %41, açık deniz rüzgar enerjisi 

ise %53 daha ucuz.  

 

• İki yeni Birleşmiş Milletler raporuna göre, yenilenebilir enerjiye küresel geçiş olumlu 

bir dönüm noktasına ulaştı ve güneş ve rüzgar enerjisi yeni üretimde en ucuz ve hızlı 

seçenek haline geldi. Raporlarda 2024 yılında küresel yenilenebilir enerji 

kapasitesindeki artışın 582 GW’a ulaşarak rekor kırdığı ve yeni eklenen enerjinin 

neredeyse tamamının yenilenebilir kaynaklardan geldiği ifade ediliyor.  
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